9-60
9
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
C5V DE.indd CM 23.01.17
Direkt betätigtes Rückschlagventil
Serie C5VKenndaten / Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Direkt betätigte Rückschlagventile der Serie C5V erlau-
ben den freien Durchfluss in eine Richtung und sperren
in Gegenrichtung ab.
Die Ausführung mit SAE-Flanschgehäuse ermöglicht den
direkten Anbau auf Druckflansche von Pumpen zur Absi-
cherung gegen Druckspitzen aus dem System.
Merkmale
•	 Direkt betätigtes Rückschlagventil
•	 SAE61 und SAE62 Flanschgehäuse
•	 4 Nenngrößen (¾", 1", 1 ¼", 1 ½")
•	 3 Öffnungsdrücke
•	 5 Varianten zur Gehäuseabdichtung
Code Anschlussgröße
06 SAE ¾"
08 SAE 1"
10 SAE 1¼"
12 SAE 1½"
Flansch Öffnungs-
druck
Direkt
betätigtes
Rückschlag-
ventil
Konstr.-
stand
DichtungNenn-
größe
Gehäuse-
dichtung
Code Optionen
ohne Standard
019 2) M14 Befestigungs-
schrauben
Code Flansch
3 SAE61
6 SAE62
Code Gehäusedichtung
1
Dichtung für
Anschluss A
2 1) Dichtung für
Anschlüsse A und X
3 ohne Dichtung
4
Dichtung für
Anschluss B
5
Dichtung für
Anschlüsse A und B
1) In Kombination mit Entlastungsventil R5U (nur SAE61)
2) Nur für C5V10-6 (SAE62)
Optionen
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Öffnungsdruck
0 0,5 bar
1 1,0 bar
2 2,0 bar
C5V B
9-61
9
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
C5V DE.indd CM 23.01.17
Direkt betätigtes Rückschlagventil
Serie C5V